
 

  

 

 

 
Rua Bertioga, nº 892 | Morada Nobre | Barreiras 

CEP: 47810-059 | Telefone: 55 (77) 3614-3155 - 3614 3153 
Página 1 de  2 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 

Centro das Ciências Biológicas e da Saúde 

 

PORTARIA NORMATIVA Nº 095, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022 

 

Retifica a portaria 094 de 17 de 
fevereiro de 2022 

 

O DIRETOR DO CENTRO DAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pela portaria nº 83, de 26 de abril de 
2019, publicada no Diário Oficial da União, pág. 47, de 29 de abril de 2019, seção 2 e no uso 
de suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

Art 1.] Retificar a portaria normativa do CCBS n 094 de 17 de fevereiro de 2022, Onde se lê: 

 

[...] 

 

Art. 3º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CCBS, Edital 
03/2022, Área de Conhecimento Diagnóstico por Imagem e Deontologia Médica, os 
professores: Prof. Marcello da Silveira Paschoalini (Presidente), Profª. Pablinny Moreira 
Galdino de Carvalho, Prof. Ítalo Ricardo Santos Aleluia e Prof. Bruno Klecius Andrade Teles 
(Suplente) 

 

[...] 

 

Art. 5º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CCBS, Edital 
05/2022, Área de Conhecimento Patologia, os professores: Prof. Dr. Marcello da Silveira 
Paschoalini (Presidente – UFOB); Profª. Drª. Elizabete Ribeiro Barros (Membro – UFOB); 
Profa Dra Juliane Vilela Ferreira Salomao (Membro – UFOB);Profª. Me. Inara Russoni de Lima 
Lago (Membro – UFOB) 



 

  

 

 

 
Rua Bertioga, nº 892 | Morada Nobre | Barreiras 

CEP: 47810-059 | Telefone: 55 (77) 3614-3155 - 3614 3153 
Página 2 de  2 

 

 

Leia-se: 

 

[...] 

 

Art. 3º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CCBS, Edital 
03/2022, Área de Conhecimento Diagnóstico por Imagem e Deontologia Médica Profª. Me 
Tassia Milenna Oliveira de Souza (Presidente – UFOB); Profª. Drª. Elizabete Ribeiro Barros 
(Membro – UFOB); Profa Dra Izabela Barbosa Moraes (Membro – UFOB); Profª. Drª. Pablinny 
Moreira Galdino de Carvalho (Suplente – UFOB) 

 

[...] 

 

Art. 5º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CCBS, Edital 
05/2022, Área de Conhecimento Patologia, os professores:  Profª. Drª. Julianna Joanna 

Carvalho Moraes de Campos Baldin (presidente – UFOB); - Profª. Drª. Maria Carolina 

Martins Mussi (Membro – UFOB); - Profª. Drª. Carolina Carvalho de Souza (Membro – 

UFOB); - Profª. Drª. Camila Almenara Cruz Pereira (Suplente – UFOB); 

 

 

 

Art. 2º Esta portaria tem efeito a partir do dia 21 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

Rafael da Conceição Simões 
Diretor 

Centro das Ciências Biológicas e da Saúde 


		2022-02-20T23:53:42-0300
	RAFAEL DA CONCEICAO SIMOES:81219873500
	Eu sou o autor deste documento




